
PREZENTACE PRO INVESTORY
PRIMOCO UAV

10. 10. 2023



2
DUBEN 2021

2

DISCLAIMER

§ Tato prezentace („Prezentace“) byla připravena společností Primoco UAV SE („Společnost“). Společnost připravila 
Prezentaci dle nejlepšího vědomí a svědomí, nicméně se v ní mohla objevit jistá nekonzistence nebo opomenutí. 
Proto je doporučeno, aby se kdokoliv, kdo se chystá učinit investiční rozhodnutí ohledně jakýchkoliv cenných papírů 
vydaných Společností nebo jejími dceřinými a přidruženými společnostmi, řídil pouze podle informací vydaných 
prostřednictvím oficiální komunikace Společnosti v souladu s právními a regulatorními předpisy, které jsou pro 
Společnost závazné. 

§ Mělo by rovněž být bráno na zřetel, že prospektivní prohlášení, včetně prohlášení týkajících se budoucích výsledků, 
nezakládají žádné garance nebo ujištění, že těchto výsledků bude dosaženo. Očekávání představenstva jsou založena 
na současných znalostech, vědomostech anebo pohledech představenstva a jsou závislá na řadě faktorů, které 
mohou zapříčinit, že skutečné výsledky, které bude Společnost realizovat, se budou významně lišit od těch 
prezentovaných v dokumentu. Mnoho z těchto faktorů je mimo současnou znalost, vědomost anebo kontrolu 
Společnosti a nemohou jí být předvídány. 

§ Nelze poskytnout žádné záruky nebo prohlášení ohledně komplexnosti nebo spolehlivosti informací obsažených v 
této Prezentaci. Společnost ani členové jejího představenstva, manažeři, poradci nebo zástupci těchto osob 
nepřebírají odpovědnost, která může vzniknout v souvislosti s jakýmkoliv užitím této Prezentace. Dále, žádná 
informace zde obsažená nezakládá povinnost nebo prohlášení Společnosti, jejích manažerů nebo členů 
představenstva, akcionářů dceřiných a přidružených společností, poradců nebo zástupců těchto osob. 

§ Tato Prezentace byla připravena pouze pro informativní účely a nejedná se ani o prodejní nabídku, ani o žádost o 
podání nabídky na nákup nebo prodej jakéhokoliv cenného papíru nebo jiného finančního instrumentu, nebo 
nabídku na účast na obchodní akci. Tato Prezentace není nabídkou, ani žádostí o podání nabídky na nákup nebo 
odběr jakéhokoliv cenného papíru v jakékoliv jurisdikci a žádná prohlášení tady učiněná nemají být vnímána jako 
základ pro jakoukoliv dohodu, závazek nebo investiční rozhodnutí. Dokument a informace v něm uvedené, které 
nejsou veřejně známé, nesmí být bez souhlasu Společnosti dále šířeny a jakkoliv zveřejňovány.

10. 10. 2023



3
DUBEN 2021

3

§ Společnost Primoco UAV SE vyrábí středně velká, plně autonomní bezpilotní letadla (UAVs) a poskytuje i 
související letecké služby, výcvik a servis. Primoco je tak nejen výrobcem, ale také tvůrcem ekosystému v 
dynamicky se rozvíjejícím odvětví.

§ Společnost doposud vyrobila více než 150 letadel, disponuje vlastním výzkumným a vývojovým týmem, 
kompletním výrobním zařízením a vyškoleným personálem schopným vyrobit až 100 UAV ročně bez dalších 
kapitálových výdajů.

§ Společnost vlastní a provozuje letiště Písek – Krašovice (LKPISK) s vlastním vyhrazeným vzdušným prostorem 
(LKTA60) pro vývoj a testování nových bezpilotních letounů a výcvik letového personálu.

§ Bezpilotní letadla Primoco UAV jsou vyvinuta a vyrobena s použitím vlastních komponentů (motoru, draku a 
dalších částí) a vyznačují se vytrvalostí až 15 hodin při rychlosti 120 km/h, vzletovou hmotností až 150 kg a užitnou 
hmotností nákladu až 30 kg.

§ Primoco UAV SE je prvním provozovatelem na světě, který obdržel civilní oprávnění provozu LUC (Light 
Unmmaned Certificate) pro letoun s pevným křídlem a hmotností 150 kg, letoun je současně i v procesu vojenské 
certifikace STANAG 4703.

§ Letoun Primoco UAV One 150 je klasifikován jako letadlo dvojího užití, resp. vojenský materiál.

§ Letoun Primoco UAV One 150 lze osadit třemi desítkami průzkumných senzorů pro působení za podmínek 
viditelnosti i bez viditelnosti zájmové oblasti.

§ Hlavními trhy, na které Primoco UAV obchodně cílí, jsou primárně Evropa, Střední východ, Afrika, Asie a Jižní 
Amerika.

§ Akcie Primoco UAV SE jsou obchodovány na pražské burze, trh Start (PRIUA.PR). Společnost nemá žádné 
bankovní úvěry a nevyužívá dotace ani jiné formy dluhového financování.

10. 10. 2023

KLÍČOVÉ INFORMACE



4

(DATA K 30. 9. 2023) 

§ Hodnota dodaných letounů, náhradních dílů a služeb v roce 2023 představuje 371 mil. korun. Společnost 
celkem dodala 22 nových letounů. Tržby za období Q1-Q3 vzrostly meziročně na 3,5 násobek.

§ Nový výhled na celkové roční tržby v roce 2023 je 500 – 600 mil. korun.

§ EBITDA zisk za prvních devět měsíců roku představuje 149 mil. korun. Čistý zisk dosáhl 126 mil. korun, 
meziročně 2,2 krát více.

§ Hodnota nově objednaných letounů od začátku roku do 30. 9. 2023 činí 690 mil. korun, celkem jde o 33 nových 
letounů. 

§ Cílem je uzavřít v roce 2023 nové kontrakty v hodnotě 1 mld. korun. Primárně se jedná o Evropu, Asii a Afriku. 

§ Akcie společnosti zpevnily od začátku roku o 120 %. Tržní kapitalizace Primoco UAV představuje 4,2 mld. korun. 

§ Hlavní cíle v roce 2023:

§ Uzavřít nové kupní smlouvy, předpokladem je prodej 78 nových letounů 8 zákazníkům ve světě.

§ Dokončit vojenskou certifikaci NATO STANAG 4703.

§ Připravit projektovou dokumentaci revitalizace letiště Písek – Krašovice.

10. 10. 2023

VÝSLEDKY A VÝHLED



55
10. 10. 2023

30. 09. 2022 30. 09. 2023
Tržby 106 615 371 715
Náklady -46 419 -222 621
Provozní hospodářský výsledek 56 196 149 094
EBITDA 58 682 149 076
Zisk před zdaněním 56 652 147 163
Zisk po zdanění 56 652 126 263

30. 09. 2022 30. 09. 2023
Dlouhodobý majetek 33 693 50 012
Oběžná aktiva 109 886 244 926

z toho - zásoby 50 416 63 859

z toho - bankovní účty a hotovost 43 486 149 876

z toho - pohledávky 15 984 21 191
Aktivní dohady a náklady příštích období 0 49
Aktiva celkem 143 588 294 988
Vlastní kapitál 141 061 271 017
Krátkodobé závazky 2 434 23 971
Pasiva celkem 143 588 294 988

FINANČNÍ NEKONSOLIDOVANÉ VÝSLEDKY Q1-Q3 2023 (V TIS. KČ)



10. 10. 2023

VÝVOJ CENY AKCIÍ (YTD +120 %)



10. 10. 2023

Michael Schoellhorn, CEO Airbus Defence and Space



10. 10. 2023

Ground Control Station Primoco UAV



10. 10. 2023

Ground Control Station Primoco UAV na platformě VW Crafter 



CEO

Ladislav Semetkovský

Email: semetkovsky@primoco.com

10
10. 10. 2023

Primoco UAV SE
Výpadová 1563/29f, 153 00 Praha 5

Neveřejné vnitrostátní letiště
Písek - Krašovice (LKPISK)


